

مهدی نعلبندی: قره باغ؛ فلسطین قفقاز است

همانگونه که ما خرمشهر را با فریادهای «یا حسین» آزاد کردیم، رمز آزادی قره باغ نیز در همین شعار «یا حسین» نهفته است

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از موسسه تاریخ و فرهنگ ایران دانشگاه تبریز، مهدی نعلبندی پژوهشگر مسائل قفقاز روز پنج شنبه گذشته در سمینار علمی «منازعه قره باغ، دلایل و پیامدها» که با حضور فعالان آزادی قره باغ جمهوری آذربایجان در دانشگاه تبریز برگزار گردید، گفت: در این جلسه و در حضور میهمانان آذری قصد ندارم صرفاً حرفهای خوشایند بزنم بلکه باید سخنان مفید مطرح کرد. وی با اشاره به انتظار مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از ایران گفت: ما نیز متقابلاً از شما انتظاراتی داریم.

نعلبندی با بیان اینکه آزادی قره باغ زمانی زیر سوال رفت که محاربه قره باغ تبدیل به مناقشه و سپس تبدیل به مساله گردید گفت: زمانی قره باغ می توانست از طریق دیپلماسی و مذاکره حل شود که دولت مقتدر مسلمانی مانند ایران در گروه مینسک عضویت داشت و گرنه دولت‌های مسیحی عضو این گروه هیچ گاه قره باغ را به آذربایجان بر نخواستند گرداند.

این کارشناس ارشد مسائل سیاسی در ادامه افزود: آزادی قره باغ نیازمند صلاح الدین هاست، وی با اشاره به دو سفر خود در سالهای 2001 و 2010 به جمهوری آذربایجان گفت: متأسفانه آزادی قره باغ به عنوان یک مطالبه عمومی در حال افول است و این مایه نگرانی است.

نعلبندی در ادامه گفت: چنانچه مردم و حاکمیت آذربایجان به صورت جدی در مسیر آزادی قره باغ حرکت کنند به طور حتم همان کسانی که خرمشهر را آزادی نمودند، این بار نیز برای آزادی قره باغ اقدام خواهند نمود.

پژوهشگر مسائل قفقاز در ادامه صحبت‌های خود به مکانیسم باطلی که در جمهوری آذربایجان برای آزادی قره باغ ترسیم شده اشاره نموده و گفت: اکنون شاهد هستیم که مردم منتظر آزادی قره باغ توسط سربازان و نظامیان هستند، آنان نیز به فرماندهان خود چشم دوخته اند و این فرماندهان نیز به نوبه خود منتظر فرماندهان رده بالاتر و نهایتاً وزیر دفاع هستند و وزیر دفاع نیز منتظر موضع گیری رئیس جمهور و متأسفانه رئیس جمهور منتظر اقدام گروه مینسک است و طبیعی است که با این مکانیسم هیچ گاه قره باغ آزاد نخواهد شد.

مهدی نعلبندی در پایان با اشاره به تبلیغات غیر واقع پیرامون قره باغ اظهار داشت: متأسفانه عزم جدی برای آزادی قره باغ دیده نمی شود و گرنه راه آزادی قره باغ مشخص است. همانگونه که ما خرمشهر را با فریادهای «یا حسین» آزاد کردیم، رمز آزادی قره باغ نیز در همین شعار «یا حسین» نهفته است